ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL

Av. Pedro Álvares Cabral, 300 – Centro CEP: 99665-000 - Fone: (54) 3613-6320 - CNPJ: 04.213.529/0001-44

E-mail: cruzaltense@cruzaltense.rs.gov.br

11

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2018

Divulga o PRELIMINAR dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018 e dá outras

providências.

  O Prefeito Municipal de Cruzaltense, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO

PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado.

 I – Foram realizados os procedimentos em conformidade com o Item 6.2 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2018, que considera os seguintes documentos:

a) Relato sucinto sobre a experiência profissional para o desempenho do cargo: 03 (três) pontos.

b) Especialização, pós-graduação, mestrado, doutorado, entre outros afins: 01 ponto cada, até o limite de 03 (três)

pontos.
c) Comprovante de ter exercido a atividade de professor a que se candidatou, em entidade pública: 1 (um) ponto por

ano de atividade, até o limite de 4 (quatro) pontos.

II – A relação do resultado preliminar da classificação dos candidatos selecionados encontra-se no ANEXO I

deste Edital.

III – A aplicação do critério de desempate por sorteio, será efetivada após a análise dos recursos. O sorteio será em

conformidade com o Item 9 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2018 e ocorrerá na Prefeitura Municipal, na

presença dos candidatos interessados, dia 19 de fevereiro de 2018, as 10 horas.

 IV – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de fevereiro de 2018.

 Kely José Longo

    Prefeito Municipal.

ANEXO I

PROFESSOR DE LETRAS/INGLÊS

Insc. Nome

Relato Espec.

Pós

Mestrado

Exper. Total de

Pontos

Classificação

01 ELIZER MARIA CECCO 3 1 4 8 1º

PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Insc. Nome

Relato Espec.

Pós

Mestrado

Exper. Total de

Pontos

Classificação

01 FRANCIELI BALDISSERA 3  0 2 5 1º

PROFESSOR DE PEDAGOGIA – ANOS INICIAIS

Insc. Nome

Relato Espec.

Pós

Mestrado

Exper. Total de

Pontos

Classificação

01 DIRLEIA VEDOVATTO NUNES 3 1 1,33 5,33 1º

mailto:cruzaltense@cruzaltense.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE

PREFEITURA MUNICIPAL

Av. Pedro Álvares Cabral, 300 – Centro CEP: 99665-000 - Fone: (54) 3613-6320 - CNPJ: 04.213.529/0001-44

E-mail: cruzaltense@cruzaltense.rs.gov.br

12

02 JAQUELINE TRENTIN AGOSTINI 0 1 0 1

03 ARIANE JARDIM GIACOMOLLI 1 1 0 2

04 JUCIANE PAULA BOIANI 0 0 0 0

05
DAIANA FATIMA CALONEGO

NOVELO

0 1 0 1

06 MARISA BOIANI 1 1 0 2

07 LUANA LIRA 0 0 0 0

PROFESSOR DE PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO INFANTIL

Insc. Nome

Relato Espec.

Pós

Mestrado

Exper. Total de

Pontos

Classificação

01 MARISA BOIANI 3 1 2 6 2º

02
HELENA MARIA ROMANOSKI

CAMERINI

3 2 4 9 1º

03 DIRLEIA VEDOVATTO NUNES 1,5 1 0 2,5 4º

04 JAQUELINE TRENTIN AGOSTINI 0 1 4 5 3º

05 ARIANE JARDIM GIACOMOLLI 1 1 0 2

06 JUCIANE PAULA BOIANI 0 0 0 0

07
DAIANA FATIMA CALONEGO

NOVELO

0 1 0 1

08 ITAMARA MARIA HIRSCHHEITER 0 0 0 0

09 JOSIANE ROSA FIOR 0 1 0 1

PROFESSOR DE ARTES

Insc. Nome

Relato Espec.

Pós

Mestrado

Exper. Total de

Pontos

Classificação

01 LANY SALETE SANGALLI GUGEL 3 1 4 8 1º

mailto:cruzaltense@cruzaltense.rs.gov.br